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Nr 44.

Af herr Malström, angående årligt understöd åt förra köks- 
förestånder skan vid volontär skolan i Härnösand än
kan Ser afla Bergman.

Den 23 sept. 1897 anställdes änkan Serafia Bergman såsom köks- 
förestånderska vid volontärskolan i Härnösand och har i denna egenskap 
kvarstått till dess skolan i och med Yästernorrlands regementes för
flyttande till Sollefteå på våren 1911 upphörde, alltså under en tid af 
nära 14 år. Visserligen är denna tjänstetid ej så lång, att den ensamt 
i och för sig får anses berättiga till kraf på och erhållande af pension. 
Men då, såsom af bifogade läkarebetyg framgår (se bil. 2), änkan Berg
man synes i sin tjänst hafva ådragit sig sådana sjukdomar och krämpor, 
som göra henne oförmögen att hädanefter försörja sig själf, och som 
alltså tvinga henne att för sitt uppehälle anlita den allmänna fattig
vården, torde ett mindre understöd från statens sida ingalunda vara 
oberättigadt, hälst som hon är vid den ålder, 53 år, att hennes krafter 
äfven utan de i läkarebetyget angifna krämporna skulle vara i viss män 
nedsatta. Jag tillåter mig alltså under hänvisning till bifogade intyg, 
som blifvit mig i original företedda, hemställa,

att Riksdagen måtte bevilja änkan Serafia Berg
man ett understöd af trehundra kronor, att årligen 
utgå under hennes återstående lifstid.

Stockholm den 22 januari 1912.
A. J. Hagström,

Bil. 1.
Att fotograf Karl Bergmans änka, Serafia Angelika Långström, född den 

4 december år 1858 (femtioåtta), åtnjuter medborgerligt förtroende, betygar 
Härnösands Domkyrkoförsamling i Västernorrlands län den 5 september år 1911.

Gustaf Bäckman, 
v. Pastor.
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Bil. 2.
Att köksföreståndarinnan vid volontärskolan i Härnösand, Serafia Angelika 

Bergman, hvilken sedan år 1897 innehaft nämnda befattning och hvilken jag 
personligen känner sedan år 1903, från hvilken tid jag tjänstgjort som läkare 
vid nämnda skola, lider af asthma (asthma bronchiale), kronisk ledgångsrheumatism 
samt åderbråck å båda benen, och att hon enligt mitt förmenande ådragit sig de 
båda förra sjukdomar^ genom vistande i kalla, fuktiga och dragiga lokaler och 
den sistnämnda åkomman på grund af sin verksamhet, samt att hon'numera är 
oförmögen att sig själf försörja, intygas härmed på heder och samvete.

Härnösand den 30 mars 1911.
IT. Simkowshy,

extra läkare vid Kung!. Västernorrlands regementes skolor i Härnösand.
Bil. 3.

Att fru S. A. Bergman, född Långström, från den 23 september 1897 
innehaft och ännu innehar befattning såsom förestånderska för härvarande volontär- 
skolas matinrättning, samt att. hon med särdeles nit, skicklighet och plikttrohet 
skött denna sin befattning, uti hvilken äfven ingått skyldighet att undervisa i 
matlagning samt öfriga köksgöromål, varder härmed intygadt. Hon kan därför i 
alla afseenden till det bästa rekommenderas.

Härnösand den 23 november 1900.
Nils Selander,

Öfverste och chef för Kung! Västernorrlands regemente.
Bil. 4.

Att änkefru Serafia Angelika Bergman, född Långström, som under en 
följd af år varit anställd såsom kokerska vid volontärskolans i Härnösand mat
inrättning, därvid, enligt hvad jag såväl under egna kommenderingar, vid skolan 
erfarit, som af därsammastades tjänstgörande kamrater och förmän inhämtat, på 
ett synnerligen förtjänstfullt sätt skött sina åligganden, varder härmed på begäran 
intygadt.

Sundsvall den 15 jan. 1912. H. Sandelin,
Major i K. Västernorrlands regementes reserv.

(L. S.)
Bil. 5.

Att änkefru Serafia Angelika Bergman, hvilken sedan år 1897 varit anställd 
såsom kokerska vid volontärskolan, sedermera Kungl. Västernorrlands regementes 
vinterskola i Llärnösand, under de år från och med år 1902, då undertecknad 
tjänstgjort såsom köksföreståndare vid nämnda skola, med nit, skicklighet och 
intresse skött alla sina åligganden samt genom klok hushållning och sparsamhet 
i afseende på matens tillredning, åstadkommit det för truppen bästa möjliga, 
varder härmed på begäran intygadt.

Fru Bergman, som under de första åren af sin anställning vid skolan 
visade sig vara frisk och stark, har på senare tid varit sjuklig, och skäl finnas 
för antagandet, att fru Bergman genom ett ofta nog ytterst ansträngande arbete 
ådragit sig sjukdom under sin tjänstgöring vid skolan.

Sollefteå den 2 maj 1911.
E. A. Ohlander,

Fanjunkare, köksföreståndare vid Kungl. Västernorrlands regemente.
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